او این را چند بار تأکید کرده است. چنان چه باری گفته است:

«اواخر عهد استرخانیان و اوایل منغینیان دوره فترت به شمار می‌رود و ادیبانی که در این دوره گذشته‌اند، آثارشان کمیاب و ذکرشان در پرده حجاب است.»^۲

و در آخر قسم دوم «نمونه ادبیات تاجیک» که سال‌های ۱۲۰۰-۱۳۴۳ هـ.ق، یعنی ۱۷۸۱-۱۹۲۴ م را در بر می‌گیرد، چنین خطاری آورده است:

«در قسم دوم از اشخاصی که نقل نمونه ادیبی ایشان التزام کرده شده بود (تا در تذکره‌ها و بیرون از تذکره‌ها) تقریباً چهارصد نفر که نام شاعری را برداشته‌اند، به نظر درآمد.